
令和２年４月２８日 

 保護者様 

 

時津町立時津中学校 

校長 川里 祥之 

 

 

臨時休業中における公園等の利用について（お願い） 

 

 

晩春の候 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より本校教育活動の推進につきましては、ご理解と温かいご支援・ご協力を賜り、

深く感謝申し上げます。 

さて、緊急事態宣言が発令され、各ご家庭でも不要不急の外出を避けるよう自粛されて

いるところかと存じます。そのような中で、体力つくりや気分転換など個人的なリフレッ

シュを図るために公園等を利用される場合は、下記の事項に留意するようご家庭でもご指

導ください。 

生徒自身や周りの人の命を守るため、地域を守るために、ご協力くださるようお願いい

たします。 

 

記 

 

１ 公園等利用上の留意点（閉鎖されていない公園等について） 

（１）利用の際は、密集・密接を避ける。 

・友人と集まることなく、個人的なリフレッシュを目的とし、他の人と距離をとる。 

（２）幼児や小学生など、他の利用者の迷惑にならないように十分注意する。 

（３）利用時はマスク着用や手洗い等、感染予防の対策を確実に行う。 


